
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση και ορισμός μελών στην ομάδα ερ-
γασίας (Task Force) για το EU SST Consortium.

2 Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας, του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλο-
ακαρνανίας, του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας, του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών �οιωτίας, του Α’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών �οιωτίας 
και του �’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
�οιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14956 ΕΞ 2021 (1)

Συγκρότηση και ορισμός μελών στην ομάδα ερ-
γασίας (Task Force) για το EU SST Consortium.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. της παρ. 4 του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και τα άρθρα 13-15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

II. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

III.της περ. κα της παρ. 2 του άρ. 114 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

IV. της παρ.  Α2 του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 
«Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 258),

V. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VI. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και διορθώσεις σφαλμάτων, Α’ 126),

VII. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση �ενικών 
�ραμματειών και Ειδικών �ραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

VIII. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

IX. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192),

X. του π.δ. 73/2006 «Διάρθρωση, αρμοδιότητες και 
στελέχωση των �ενικών Διευθύνσεων: α) Οικονομικού 
Σχεδιασμού και Υποστήριξης, β) Αμυντικών Εξοπλι-
σμών και Επενδύσεων, και γ) Πολιτικής Εθνικής Άμυνας 
και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 76),

XI. του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία �ενικών 
�ραμματειών» (Α’ 3).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (�’ 2902).

3. Την ανάγκη συμμετοχής της χώρας μας στο «EU SST 
Consortium/Partnership της Ευρωπαϊκής Ένωσης» για 
την εξυπηρέτηση εθνικών αναγκών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2274

25991

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.01 01:24:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25992 Τεύχος B’ 2274/31.05.2021

4. Την DECISION No 541/2014/EU OF THE EUROPEAN 

PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 16 April 2014 

establishing a Framework for Space Surveillance and 

Tracking Support (L 158).

5. Την COMMISSION IMPLEMENTING DECISION of 

19.12.2016 on a coordination plan for the space sur-

veillance and tracking support framework and on 

the procedure for the participation of Member States 

(C (2016) 8482 final).

6. Τα ANNEXES to the Commission Implementing De-

cision on a coordination plan for the space surveillance 

and tracking support framework and on the procedure 

for the participation of Member States (C (2016) 8482 

final) - ANNEXES 1 to 3.
7. Το υπό στοιχεία 17434 ΕΙ 2020/26.06.2020 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προέδρου του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) με συνημμένη σχετική 
αλληλογραφία για την συμμετοχή της χώρας στο EU SST 
Consortium.

8. Το υπ’ αρ. 24397/04.09.2020 έγγραφο του Υπουργού 
Επικρατείας προς τον �ενικό Διευθυντή της DG DEFIS της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

9. Το υπ’ αρ. 25792/17.09.2020 έγγραφο του �ενικού 
�ραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων Υπουργείων για συμμετοχή στο 
SST Partnership της Ευρωπαϊκής Ένωσης».

10. Το υπ’ αρ. 101192/29.09.2020 έγγραφο του �ενικού 
�ραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων σε απάντηση του υπό (8).

11. Το υπό στοιχεία Φ.900/3083/66079/Σ.19635/ 
06.10.2020 έγγραφο του �ενικού �ραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας σε απάντηση του υπό (8).

12. Το υπό στοιχεία DEFIS/B1/MM/am Ares (2020) 
5759371 έγγραφο του �ενικού Διευθυντή της DG DEFIS 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σε απάντηση του υπό (7) 
εγγράφου του Υπουργού Επικρατείας.

13. Την υπό στοιχεία 6294 ΕΞ 2021/04.03.2021 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της �ενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σε απάντηση του οικ. 6063 
ΕΞ 2021/03.03.2021 έγγραφου της Διεύθυνσης Ασυρ-
μάτων Επικοινωνιών, Δικτύων Πέμπτης �ενιάς (5G) και 
Διαστήματος.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε ομάδα εργασίας (Task Force) για την 
προετοιμασία και τη συμμετοχή της Ελλάδας, σύμφωνα 
με το EU Space Surveillance and Tracking (SST) Frame-
work της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο EU SST Consortium/
Partnership.

2. Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται οι κατωτέρω:
α) Ερυθρά Ζήση, ΠΕ Πληροφορικής, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Ασύρματων Επικοινωνιών, Πέμπτης �ενιάς 
(5G), της Διεύθυνσης Ασύρματων Επικοινωνιών, Δικτύ-
ων Πέμπτης �ενιάς (5G), και Διαστήματος, της �ενικής 

�ραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, η οποία εκτελεί 
χρέη Προέδρου,

β) Αργυρώ Καγιά, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Δορυφορικών Υπηρεσιών και 
Υποδομών της Διεύθυνσης Ασύρματων Επικοινωνιών, 
Δικτύων Πέμπτης �ενιάς (5G) και Διαστήματος, της �ε-
νικής �ραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

γ) Δρ. Χαράλαμπος Κοντοές, Διευθυντής Ερευνών του 
ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ της �ενικής �ραμματείας Έρευνας και Και-
νοτομίας, του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

δ) Αναστασία Παπαστεφάνου, ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού, Υπάλληλος του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας,

ε) Δημήτριος Ράλλης, Σμήναρχος (ΜΕ), Επικεφαλής 
του �ραφείου Διαστημικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας.

3. �ραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ερυ-
θρά Ζήση, ΠΕ Πληροφορικής, Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Ασύρματων Επικοινωνιών Πέμπτης �ενιάς (5G) της 
Διεύθυνσης Ασύρματων Επικοινωνιών, Δικτύων Πέμπτης 
�ενιάς (5G) και Διαστήματος, της �ενικής �ραμματείας 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4. Σε περίπτωση αδυναμίας μέλους της Ομάδας Ερ-
γασίας να συμμετέχει σε αυτή λόγω μετακίνησής του 
σε άλλη υπηρεσία/άλλο φορέα είναι δυνατή η αντικατά-
στασή του κατόπιν συνεννόησης μεταξύ των Υπουργών.

5. Η ως άνω Ομάδα Εργασίας θα έχει ως αντικείμε-
νο την επεξεργασία των θεμάτων, τον συντονισμό των 
φορέων, την εκπροσώπηση, καθώς και την εισήγηση 
προς τον Υπουργό Επικρατείας, όπου απαιτείται, για 
τις εργασίες που απορρέουν από την προετοιμασία 
και τη συμμετοχή της χώρας στο EU SST Consortium/
Partnership.

6. Ο Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας συγκαλεί τα 
μέλη σε συνεδρίαση, καθορίζει την ημερήσια διάταξη 
της κάθε συνεδρίασης και υποβάλλει αναφορά προόδου 
εργασιών προς τους αρμόδιους Υπουργούς και τον �ενι-
κό �ραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων ανά 
εξάμηνο. Στις συνεδριάσεις της Ομάδας δύνανται να κα-
λούνται αναλόγως των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου, και εκπρόσωποι λοιπών φορέων 
του Δημοσίου. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός του 
ωραρίου εργασίας και λειτουργεί χωρίς αμοιβή.

7. Η διάρκεια της Ομάδας Εργασίας είναι δύο (2) έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην Διαύγεια.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί 

Aνάπτυξης και Επενδύσεων Εθνικής Άμυνας

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ  Ι�Ο�ΑΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥ�ΟΣ

Επικρατείας

�ΥΡΙΑ�ΟΣ ΠΙΕΡΡΑ�Α�ΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25993Τεύχος B’ 2274/31.05.2021

    Αριθμ. 186164 (2)

Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας, του 
Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτω-
λοακαρνανίας, του Α’ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας, του Α’ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας, του 
Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Βοιω-
τίας και του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Βοιωτίας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως το άρθρο 
87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και άλλες διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 191/Συν. 16/13-05-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΛ8Δ46ΜΑΠΣ-ΡΩΧ) απόφαση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα 
ενόψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του 
e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά ασφαλιστικών περιοχών Υποκαταστη-
μάτων Μισθωτών και Τμημάτων Μη Μισθωτών ως ακο-
λούθως:

1. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας εντός της 
Δημοτικής Ενότητας Λαρισαίων του Δήμου Λαρισαίων 
στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Λάρισας 
και εντός της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, στο 
Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Φθιώτιδας με 
έδρα τη Λαμία.

2. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Α’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
με έδρα το Αγρίνιο εντός του Δήμου Ξηρομέρου, στο 
�’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
με έδρα το Μεσολόγγι.

3. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Α’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αιτωλοακαρνα-
νίας με έδρα το Αγρίνιο εντός του Δήμου Ξηρομέρου 
(TK 30006), στο �’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το Μεσολόγγι.

4. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Α’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών �οιωτίας με έδρα 
τη Θήβα εντός της Δημοτικής Ενότητας Ερυθρών, στο 
Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Ελευσίνας.

5. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Α’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών �οιωτίας με έδρα 
τη Θήβα εντός της Περιφέρειας Αττικής (ΤΚ 19008), στο 
Α’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής-Δυτική με 
έδρα την Ελευσίνα.

6. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του �’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών �οιωτίας με έδρα τα 
Οινόφυτα εντός της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, 
στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Εύβοιας 
με έδρα τη Χαλκίδα

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2021 

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25994 Τεύχος B’ 2274/31.05.2021

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗ�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �ΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, �ρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥ��Ο ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ �ΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤΙ�ΕΣ - Ε�ΔΟΤΙ�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02022743105210004*


